



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747



PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
Estado do Paraná

** Elotech **
27/10/2022
Pág. 1/1

Exercício: 2022

Decreto nº 267/2022 de 26/10/2022

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1644/2021 de 17/11/2021.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 123.400,00 (cento e vinte e três mil quatrocentos reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

03.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		
03.003.00.000.0000.0.000.	SERVICO DE ADMINISTRACAO GERAL		
03.003.04.122.0004.2.005.	MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL		
12 - 3.3.90.30.00.00	01000 MATERIAL DE CONSUMO		20.000,00
03.004.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS		
03.004.04.122.0004.2.007.	MANUTENCAO DA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS		
34 - 3.3.91.97.00.00	01000 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS		20.000,00
04.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE FINANÇAS		
04.012.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE TESOURARIA		
04.012.28.846.0016.2.016.	CONTRIBUIÇÃO AO PASEP		
85 - 3.3.90.47.00.00	01000 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS		9.400,00
04.013.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE		
04.013.04.122.0029.2.013.	MANUTENÇÃO DO DEPT. MUNICIPAL DE CONTABILIDADE		
95 - 3.3.90.35.00.00	01000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA		7.000,00
07.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
07.022.00.000.0000.0.000.	DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL		
07.022.12.361.0010.2.037.	MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR		
219 - 3.3.90.30.00.00	1104 MATERIAL DE CONSUMO		16.000,00
09.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE SAUDE		
09.025.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
09.025.10.302.0008.2.156.	MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL		
304 - 3.3.90.30.00.00	1303 MATERIAL DE CONSUMO		15.000,00
306 - 3.3.90.39.00.00	1303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		36.000,00

Total Suplementação: 123.400,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747



PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO
Estado do Paraná

Exercício: 2022

** Elotech **
27/10/2022
Pág. 1/1

Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Excesso de Arrecadação;

Receita:1.7.1.1.52.01.00.00000000	Fonte: 1303	51.000,00
Receita:1.1.1.4.51.11.00.00000000	Fonte: 1104	16.000,00
Receita:1.7.2.1.50.01.00.00000000	Fonte: 1000	56.400,00
Total da Receita:		123.400,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de BOM SUCESSO , Estado do Paraná, em 26 de outubro de 2022.

VALMIRO ANTONIO DE SOUZA
TÉCNICO CONTÁBIL

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
PREFEITO INTERINO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022 LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

O **Município de Bom Sucesso**, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às **09:00 horas**, do dia **17/11/2022**, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito Praça Paraná nº 77, Centro, licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando o registro de preços para **aquisição de material gráfico, impressos e carimbos, destinados aos Departamentos e Secretarias do Município de Bom Sucesso para o período de 12 (doze) meses**. Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do Portal da Transparência do Município, <http://177.152.159.26:8090/portaltransparencia/licitacoes>. Maiores informações Fone: (043) 3442 – 1460.

Bom Sucesso, 27 de outubro de 2022.

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

DECRETO Nº 269/2022

DATA: 26 de outubro de 2022.

Súmula: *Dispõe sobre a transferência do feriado do “Dia do Servidor Público” para o dia 31 de outubro de 2022, decreta recesso no dia 01 de novembro de 2022, e dá outras providências.*

O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica transferido o feriado do dia 28 de outubro de 2022, em comemoração ao “Dia do Servidor Público”, para o dia 31 de outubro de 2022, segunda-feira.

Art. 2º Haverá recesso nos órgãos da Administração Pública no dia 01 de novembro de 2022, anterior ao feriado de Finados, mantendo-se em regime de plantão exclusivamente os serviços considerados de natureza essencial.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso-PR, em 26 de outubro de 2022.

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em Exercício



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

PORTARIA Nº-240/2022.

DATA: 26 de outubro de 2022.

-licença tratamento saúde-

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

RATIFICAR

Art.1º- Ratifica o Ato da Câmara Municipal nº-008/2022 de 26/10/22 publicado em 27 de outubro de 2022 na Editora Tribuna do Norte- Edição 9379 página B 2, para fins de conceder ao senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior- Prefeito Municipal, matrícula nº-900005 LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE de 90 (noventa) dias em conformidade com o contido no Art.45 e Seção III- das Licenças- Artigo 47 , § 1º, inciso II da Lei Orgânica Municipal, no período de 25/10/22 a 23/01/23.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 25/10/22.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 26 de outubro de 2022.

José Roberto da Silva
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 72/2022
b) Licitação Nº : 27/2022
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 27/10/2022
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, QUE SERÃO APLICADOS NA MANUTENÇÃO, REFORMAS E PEQUENOS REPAROS DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: ATIVA PRODUTOS ELETRICOS EIRELI - CNPJ: 12.629.726/0001-77

Valor Total do Fornecedor: 29.555,00 (vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE 100 Lote 100

Valor Total do Lote: 5.000,00 (cinco mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POSTE DE CONCRETO ARMADO 100" 7,2 METROS	ICAFOZ	UNID	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00

LOTE 101 Lote 101

Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POSTE DE CONCRETO ARMADO 150" 7 METROS	ICAFOZ	UNID	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00

LOTE 102 Lote 102

Valor Total do Lote: 5.000,00 (cinco mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POSTE DE CONCRETO ARMADO 75" 7,2 METROS	ICAFOZ	UNID	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00

LOTE 148 Lote 148

Valor Total do Lote: 2.035,00 (dois mil e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE COBRE RIGIDO DE 50MM ²	RCM	mtr	50	R\$ 40,70	R\$ 2.035,00

LOTE 151 Lote 151

Valor Total do Lote: 830,00 (oitocentos e trinta reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 16 MM ² COM 100 METROS	CORDEIRO/NEOCABLES	UNID	2	R\$ 415,00	R\$ 830,00

LOTE 153 Lote 153

Valor Total do Lote: 1.720,00 (um mil, setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 35 MM ² COM 100 METROS	CORDEIRO/NEOCABLES	UNID	2	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00

LOTE 161 Lote 161

Valor Total do Lote: 1.610,00 (um mil, seiscentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 25 MM ²	CORDEIRO/NEOCABLES	mtr	100	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00

LOTE 162 Lote 162

Valor Total do Lote: 2.185,00 (dois mil, cento e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 35 MM ²	CORDEIRO/NEOCABLES	mtr	100	R\$ 21,85	R\$ 2.185,00

LOTE 167 Lote 167

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA DE AÇO INOX 430 0,50MM X 3/4 PARA POSTE (COM 25 METROS)	JANDRIGUES	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00

LOTE 172 Lote 172

Valor Total do Lote: 4.995,00 (quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA COPEL MODULO 03 MEDIDA CHAPA FJ	FERRAGENS JORDÃO	UNID	5	R\$ 999,00	R\$ 4.995,00

FORNECEDOR: C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - CNPJ: 42.152.392/0001-54

Valor Total do Fornecedor: 12.428,70 (doze mil, quatrocentos e vinte e oito reais e setenta centavos).

LOTE 139 Lote 139

Valor Total do Lote: 999,20 (novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO COBRE HEPR 90º FLEX 1 KV 16MM ²	TUDO CABOS	mtr	80	R\$ 12,49	R\$ 999,20



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

LOTE 140 Lote 140

Valor Total do Lote: 964,50 (novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO COBRE HEPR 90º FLEX 1 KV 25 MM ²	TUDO CABOS	mtr	50	R\$ 19,29	R\$ 964,50

LOTE 141 Lote 141

Valor Total do Lote: 2.571,00 (dois mil, quinhentos e setenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO COBRE HEPR 90º FLEX 1 KV 35 MM ²	TUDO CABOS	mtr	100	R\$ 25,71	R\$ 2.571,00

LOTE 142 Lote 142

Valor Total do Lote: 1.886,00 (um mil, oitocentos e oitenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO COBRE HEPR 90º FLEX 1 KV 50 MM ²	TUDO CABOS	mtr	50	R\$ 37,72	R\$ 1.886,00

LOTE 143 Lote 143

Valor Total do Lote: 2.591,00 (dois mil, quinhentos e noventa e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO COBRE HEPR 90º FLEX 1 KV 70 MM ²	TUDO CABOS	mtr	50	R\$ 51,82	R\$ 2.591,00

LOTE 144 Lote 144

Valor Total do Lote: 3.417,00 (três mil, quatrocentos e dezessete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO COBRE HEPR 90º FLEX 1 KV 95 MM ²	TUDO CABOS	mtr	50	R\$ 68,34	R\$ 3.417,00

FORNECEDOR: CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 40.600.176/0001-07

Valor Total do Fornecedor: 359,56 (trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).

LOTE 55 Lote 55

Valor Total do Lote: 359,56 (trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO CABO FLEXÍVEIS 1,5 C/ 100 MTS	TECHFIO	RL	4	R\$ 89,89	R\$ 359,56

FORNECEDOR: CIANO PRESENTES EIRELI - CNPJ: 29.657.759/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 1.019,00 (um mil e dezenove reais).

LOTE 86 Lote 86

Valor Total do Lote: 1.019,00 (um mil e dezenove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA TUBULAR T8 8W	BLUMENAU T89W	UNID	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

FORNECEDOR: DOUGLAS POSSAN EIRELI - CNPJ: 15.332.845/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 16.804,65 (dezesesseis mil, oitocentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 5 Lote 5

Valor Total do Lote: 16,50 (dezesesseis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABEÇOTE ENTRADA DE ENERGIA PVC 1	Betel PVC 1	UNID	10	R\$ 1,65	R\$ 16,50

LOTE 8 Lote 8

Valor Total do Lote: 36,00 (trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE LUZ PLASTICA 2 X 4	Mondiale 2 x 4	UNID	40	R\$ 0,90	R\$ 36,00

LOTE 9 Lote 9

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE LUZ PLASTICA 4 X 4	Mondiale 4 x 4	UNID	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00

LOTE 47 Lote 47

Valor Total do Lote: 284,20 (duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES TRIFÁSICO 3 X 70	Tramontina 3x70	UNID	5	R\$ 56,84	R\$ 284,20

LOTE 112 Lote 112

Valor Total do Lote: 65,75 (sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOQUETE COMUM E-27	G20 E-27	UNID	25	R\$ 2,63	R\$ 65,75

LOTE 114 Lote 114

Valor Total do Lote: 80,50 (oitenta reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOQUETE P/ FLUORESCENTE	G20 Fluorescente	UNID	50	R\$ 1,61	R\$ 80,50

LOTE 149 Lote 149

Valor Total do Lote: 4.508,00 (quatro mil, quinhentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE COBRE RIGIDO DE 70MM²	Corfio 70 mm?	mtr	80	R\$ 56,35	R\$ 4.508,00

LOTE 165 Lote 165

Valor Total do Lote: 5.299,00 (cinco mil, duzentos e noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 95 MM²	Alcoeste Quadruplex 95 mm?	mtr	100	R\$ 52,99	R\$ 5.299,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

LOTE 166 Lote 166

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FECHO AÇO INOX ¾ PARA FITA CINTAR POSTE	Galvinox 3/4	UNID	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00

LOTE 198 Lote 198

Valor Total do Lote: 1.762,50 (um mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA VAPOR METALICO 400W 5000K TUBO	Goodlux 400 w 5000k tubo	UNID	50	R\$ 35,25	R\$ 1.762,50

LOTE 199 Lote 199

Valor Total do Lote: 455,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOQUETE DE LOUÇA BOCAL E-40	G20 E-40	UNID	50	R\$ 9,10	R\$ 455,00

LOTE 200 Lote 200

Valor Total do Lote: 1.754,70 (um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANGUEIRA CORRUGADA 25 MM C/50 METROS	Granduto 25 mm c/50 m	RL	30	R\$ 58,49	R\$ 1.754,70

LOTE 201 Lote 201

Valor Total do Lote: 1.702,50 (um mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANGUEIRA CORRUGADA 20 MM C/50 METROS	Granduto 20 mm c/ 50 m	RL	30	R\$ 56,75	R\$ 1.702,50

FORNECEDOR: EMPRESA DE REPRESENTAÇÃO COM. NORTE PARANAENSE LTDA - CNPJ: 10.830.921/0001-35

Valor Total do Fornecedor: 39.609,09 (trinta e nove mil, seiscentos e nove reais e nove centavos).

LOTE 1 Lote 1

Valor Total do Lote: 370,00 (trezentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA POLIMERICA UNIVERSAL FIXAR CAIXA PADRÃO	TAF CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00

LOTE 3 Lote 3

Valor Total do Lote: 630,00 (seiscentos e trinta reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARAME 14 GALVANIZADO ROLO DE 01 KG	BWG CONFORME EXIGE EDITAL	RL	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00

LOTE 6 Lote 6

Valor Total do Lote: 54,00 (cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABEÇOTE DE PVC 2	BETEL CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00

LOTE 10 Lote 10

Valor Total do Lote: 299,50 (duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXINHA P/ LUXPLASTICO DUPLA P/ LAJE	TRAMONTINA CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50

LOTE 12 Lote 12

Valor Total do Lote: 315,00 (trezentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANALETA EXTERNA 20X10X2000MM	DUTOPLAST CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00

LOTE 13 Lote 13

Valor Total do Lote: 633,75 (seiscentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONDUITE 1/2" ROLO COM 50 METROS	ADTEX CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	15	R\$ 42,25	R\$ 633,75

LOTE 14 Lote 14

Valor Total do Lote: 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONDUITE 3/4" ROLO COM 50 METROS	ADTEX CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	15	R\$ 38,40	R\$ 576,00

LOTE 15 Lote 15

Valor Total do Lote: 615,00 (seiscentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONDUITE 1" ROLO COM 50 METROS	ADTEX CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00

LOTE 16 Lote 16

Valor Total do Lote: 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR PARA HASTE	INTELLI CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	70	R\$ 5,10	R\$ 357,00

LOTE 17 Lote 17

Valor Total do Lote: 61,50 (sessenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR SPLIT BOLT 10MM	CONTEL CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	15	R\$ 4,10	R\$ 61,50

LOTE 18 Lote 18

Valor Total do Lote: 80,25 (oitenta reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR SPLIT BOLT 16MM	CONTEL CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	15	R\$ 5,35	R\$ 80,25

LOTE 19 Lote 19

Valor Total do Lote: 123,00 (cento e vinte e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR SPLIT BOLT 25MM	CONTEL CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	15	R\$ 8,20	R\$ 123,00

LOTE 20 Lote 20

Valor Total do Lote: 123,00 (cento e vinte e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR SPLIT BOLT 35MM	CONTEL CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	15	R\$ 8,20	R\$ 123,00

LOTE 21 Lote 21

Valor Total do Lote: 198,75 (cento e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR SPLIT BOLT 50MM	CONTEL CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	15	R\$ 13,25	R\$ 198,75

LOTE 22 Lote 22

Valor Total do Lote: 267,75 (duzentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR SPLIT BOLT 95MM	CONTEL CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	15	R\$ 17,85	R\$ 267,75

LOTE 24 Lote 24

Valor Total do Lote: 123,00 (cento e vinte e três reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA CONDUITE 2"	AMANCO CONFORME EXIGE EDTIAL	UNID	15	R\$ 8,20	R\$ 123,00

LOTE 28 Lote 28

Valor Total do Lote: 129,50 (cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 15	TRAMONTINA CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	5	R\$ 25,90	R\$ 129,50

LOTE 30 Lote 30

Valor Total do Lote: 116,25 (cento e dezesseis reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 30	TRAMONTINA CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	5	R\$ 23,25	R\$ 116,25

LOTE 35 Lote 35

Valor Total do Lote: 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 15	TRAMONTINA CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50

LOTE 36 Lote 36

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 20	TRAMONTINA CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00

LOTE 37 Lote 37

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 25	TRAMONTINA CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00

LOTE 38 Lote 38

Valor Total do Lote: 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 30	TRAMONTINA CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50

LOTE 39 Lote 39



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 40	TRAMONTINA CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00

LOTE 40 Lote 40

Valor Total do Lote: 31,75 (trinta e um reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 50	TRAMONTINA CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	5	R\$ 6,35	R\$ 31,75

LOTE 43 Lote 43

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES TRIFÁSICO 3 X 30	TRAMONTINA CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00

LOTE 46 Lote 46

Valor Total do Lote: 182,50 (cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES TRIFÁSICO 3 X 60	TRAMONTINA CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	5	R\$ 36,50	R\$ 182,50

LOTE 49 Lote 49

Valor Total do Lote: 316,00 (trezentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELETRODUTO 1 .1/2" COM 3 METROS	AMANCO CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	20	R\$ 15,80	R\$ 316,00

LOTE 51 Lote 51

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELETRODUTO 1 " COM 3 METROS	AMANCO CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00

LOTE 52 Lote 52

Valor Total do Lote: 769,00 (setecentos e sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELETRODUTO 2 .1/2" COM 3 METROS	AMANCO CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	20	R\$ 38,45	R\$ 769,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

LOTE 54 Lote 54

Valor Total do Lote: 148,00 (cento e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELETRODUTO 3/4" COM 3 METROS	AMANCO CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00

LOTE 56 Lote 56

Valor Total do Lote: 2.399,60 (dois mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO CABO FLEXÍVEIS 10,0 C/ 100 MTS	CORFIO CONFORME EXIGE EDITAL	RL	4	R\$ 599,90	R\$ 2.399,60

LOTE 57 Lote 57

Valor Total do Lote: 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO CABO FLEXÍVEIS 2,5 C/ 100 MTS	CORFIO CONFORME EXIGE EDITAL	RL	6	R\$ 144,00	R\$ 864,00

LOTE 58 Lote 58

Valor Total do Lote: 1.318,80 (um mil, trezentos e dezoito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO CABO FLEXÍVEIS 4,0 C/ 100 MTS	CORFIO CONFORME EXIGE EDITAL	RL	6	R\$ 219,80	R\$ 1.318,80

LOTE 59 Lote 59

Valor Total do Lote: 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO CABO FLEXÍVEIS 6,0 C/ 100 MTS	CORFIO CONFORME EXIGE EDITAL	RL	3	R\$ 145,00	R\$ 435,00

LOTE 60 Lote 60

Valor Total do Lote: 411,00 (quatrocentos e onze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO PARALELO 2 X 1,0 C/ 100 MTS.	SIL CONFORME EXIGE EDITAL	RL	3	R\$ 137,00	R\$ 411,00

LOTE 61 Lote 61

Valor Total do Lote: 1.020,00 (um mil e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO PARALELO 2 X 2,5 C/ 100 MTS.	SIL CONFORME EXIGE EDITAL	RL	5	R\$ 204,00	R\$ 1.020,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

LOTE 62 Lote 62

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO SOLIDO 1,5 mm C/ 100 MTS	CORFIO CONFORME EXIGE EDITAL	RL	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00

LOTE 63 Lote 63

Valor Total do Lote: 5.696,00 (cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO SOLIDO 10,0 mm C/ 100 MTS	CORFIO CONFORME EXIGE EDITAL	RL	8	R\$ 712,00	R\$ 5.696,00

LOTE 64 Lote 64

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA ISOLANTE 20 METROS	FOX LUX CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00

LOTE 69 Lote 69

Valor Total do Lote: 1.033,50 (um mil e trinta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLOBO ESFÉRICO 30 CM. BOCA 15 CM POLIETILENO LEITOSO.	Marcajo Eletrica CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	30	R\$ 34,45	R\$ 1.033,50

LOTE 78 Lote 78

Valor Total do Lote: 109,20 (cento e nove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR EXTERNO 2 TECLAS	STECK CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	10	R\$ 10,92	R\$ 109,20

LOTE 84 Lote 84

Valor Total do Lote: 4.770,00 (quatro mil, setecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpadas mistas de 160 Wts.	FOX LUX CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	150	R\$ 31,80	R\$ 4.770,00

LOTE 88 Lote 88

Valor Total do Lote: 11.685,00 (onze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADAS MISTAS DE 250 W BOCAL 40	FOX LUX CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	150	R\$ 77,90	R\$ 11.685,00

LOTE 138 Lote 138

Valor Total do Lote: 1.251,49 (um mil, duzentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO 7,20M	WBERTOLO CONFORME EXIGE EDITAL	UNID	1	R\$ 1.251,49	R\$ 1.251,49

FORNECEDOR: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - CNPJ: 22.745.664/0001-12

Valor Total do Fornecedor: 18.377,22 (dezoito mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e dois centavos).

LOTE 26 Lote 26

Valor Total do Lote: 74,70 (setenta e quatro reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 10	ETEK ETEK	UNID	5	R\$ 14,94	R\$ 74,70

LOTE 27 Lote 27

Valor Total do Lote: 249,95 (duzentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 100	ETEK ETEK	UNID	5	R\$ 49,99	R\$ 249,95

LOTE 29 Lote 29

Valor Total do Lote: 91,95 (noventa e um reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 20	ETEK ETEK	UNID	5	R\$ 18,39	R\$ 91,95

LOTE 31 Lote 31

Valor Total do Lote: 117,45 (cento e dezessete reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 40	ETEK ETEK	UNID	5	R\$ 23,49	R\$ 117,45

LOTE 32 Lote 32

Valor Total do Lote: 102,95 (cento e dois reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 50	ETEK ETEK	UNID	5	R\$ 20,59	R\$ 102,95

LOTE 34 Lote 34

Valor Total do Lote: 29,45 (vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES MONOFASICO 1 X 10	ETEK ETEK	UNID	5	R\$ 5,89	R\$ 29,45

LOTE 41 Lote 41

Valor Total do Lote: 104,70 (cento e quatro reais e setenta centavos).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES TRIFÁSICO 3 X 10	ETEK ETEK	UNID	5	R\$ 20,94	R\$ 104,70

LOTE 42 Lote 42

Valor Total do Lote: 429,95 (quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES TRIFÁSICO 3 X 100	ETEK ETEK	UNID	5	R\$ 85,99	R\$ 429,95

LOTE 44 Lote 44

Valor Total do Lote: 134,80 (cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES TRIFÁSICO 3 X 40	ETEK ETEK	UNID	5	R\$ 26,96	R\$ 134,80

LOTE 45 Lote 45

Valor Total do Lote: 138,10 (cento e trinta e oito reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES TRIFÁSICO 3 X 50	ETEK ETEK	UNID	5	R\$ 27,62	R\$ 138,10

LOTE 79 Lote 79

Valor Total do Lote: 2.824,80 (dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA A VAPOR METÁLICO 400W BOCAL E-40	GOODLUX MT400E40-T	UNID	80	R\$ 35,31	R\$ 2.824,80

LOTE 80 Lote 80

Valor Total do Lote: 834,00 (oitocentos e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA LED 15 W	GOODLUX LB15A60-6	UNID	100	R\$ 8,34	R\$ 834,00

LOTE 81 Lote 81

Valor Total do Lote: 1.672,50 (um mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA LED 20 W	KIAN LEDBULBOE27-20W	UNID	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50

LOTE 83 Lote 83

Valor Total do Lote: 1.511,40 (um mil, quinhentos e onze reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA LED 40 W	AVANT LEDBULBOE27-40W	UNID	60	R\$ 25,19	R\$ 1.511,40

LOTE 85 Lote 85

Valor Total do Lote: 1.926,00 (um mil, novecentos e vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA TUBULAR LED 20 W	ELGIN LED20T88-6	UNID	150	R\$ 12,84	R\$ 1.926,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

19

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

LOTE 87 Lote 87

Valor Total do Lote: 2.871,00 (dois mil, oitocentos e setenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADAS DE LED COMPACTAS 30W	AVANT LEDBULBOE27-30W	UNID	150	R\$ 19,14	R\$ 2.871,00

LOTE 168 Lote 168

Valor Total do Lote: 464,97 (quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR TRIPOLAR 3X125	ETEK ETEK	UNID	3	R\$ 154,99	R\$ 464,97

LOTE 171 Lote 171

Valor Total do Lote: 3.999,75 (três mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REATOR PARA LAMPADA VAPOR SÓDIO/METALICO 400W COM BASE PARA RELE	GOODLUX SO400EAR26PROCEL	UNID	25	R\$ 159,99	R\$ 3.999,75

LOTE 186 Lote 186

Valor Total do Lote: 798,80 (setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED 50W HOLOFOTE BIVOLT PROVA D'AGUA BRANCO FRIO 6500K	AVANT REFLETORLED50W	UNID	20	R\$ 39,94	R\$ 798,80

FORNECEDOR: FORCE DISTRIBUIDORA DE MAT ELETRICOS LTDA - CNPJ: 46.671.055/0001-24

Valor Total do Fornecedor: 71.120,85 (setenta e um mil, cento e vinte reais e oitenta e cinco centavos).

LOTE 2 Lote 2

Valor Total do Lote: 99,90 (noventa e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALICATE AMPERÍMETRO E MULTÍMETRO DIGITAL TEMPERATURA ESTOJO, CORRENTE CA 0,1A À 1000A TESTE DE ISOLAÇÃO: 00 À 2000M (COM EQUIPAMENTO OPCIONAL DE TESTE DE ISOLAÇÃO ATÉ 500V), TENSÃO CA: 1V À 750V, TENSÃO DC: 1V À 1000V	FOXLUX ALICATE	UNID	1	R\$ 99,90	R\$ 99,90

LOTE 4 Lote 4

Valor Total do Lote: 33,00 (trinta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABEÇOTE DE PVC 1"1/4	BETEL CAVECOTE	PÇ	15	R\$ 2,20	R\$ 33,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

20

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

LOTE 7 Lote 7

Valor Total do Lote: 45,00 (quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO P/ ANTENA DE TV	MEGATRON CABO	mtr	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00

LOTE 11 Lote 11

Valor Total do Lote: 163,50 (cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXINHA P/ LUXPLASTICO SIMPLES P/ LAJE	BETEL CAIXA	UNID	30	R\$ 5,45	R\$ 163,50

LOTE 23 Lote 23

Valor Total do Lote: 33,00 (trinta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA ELETRODUTO 1"	CONEC CURVA	UNID	15	R\$ 2,20	R\$ 33,00

LOTE 25 Lote 25

Valor Total do Lote: 21,00 (vinte e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA CONDUITE 3/4	CONEX CURVA	UNID	15	R\$ 1,40	R\$ 21,00

LOTE 48 Lote 48

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELETRODUTO 1/2", COM 3 METROS	LZ ELET	UNID	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00

LOTE 50 Lote 50

Valor Total do Lote: 266,00 (duzentos e sessenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELETRODUTO 1.1/4" COM 3 METROS	LZ ELET	UNID	20	R\$ 13,30	R\$ 266,00

LOTE 53 Lote 53

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELETRODUTO 2" COM 3 METROS	LZ ELET	UNID	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00

LOTE 65 Lote 65

Valor Total do Lote: 23,00 (vinte e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLANGE PARA ELETRODUTO 3/4"	BETEL FLANGE	UNID	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00

LOTE 66 Lote 66

Valor Total do Lote: 38,00 (trinta e oito reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLANGE PARA ELETRODUTO 1.1/2"	BETEL FLANGE	UNID	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00

LOTE 67 Lote 67

Valor Total do Lote: 23,00 (vinte e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLANGE PARA ELETRODUTO 1"	BETEL FLANGE	UNID	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00

LOTE 68 Lote 68

Valor Total do Lote: 51,00 (cinquenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLANGE PARA ELETRODUTO 2"	BETEL FLANGE	UNID	20	R\$ 2,55	R\$ 51,00

LOTE 70 Lote 70

Valor Total do Lote: 1.790,00 (um mil, setecentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HASTE PARA ATERRAMENTO	EV HASTE	UNID	50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00

LOTE 71 Lote 71

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR + TOMADA EXTERNO	MECTRONIC INT	UNID	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00

LOTE 72 Lote 72

Valor Total do Lote: 104,00 (cento e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	PLUZIE INT	UNID	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00

LOTE 73 Lote 73

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + TOMADA	PLUZIE INT	UNID	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00

LOTE 74 Lote 74

Valor Total do Lote: 170,00 (cento e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	PLUZIE INT	UNID	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00

LOTE 75 Lote 75

Valor Total do Lote: 260,00 (duzentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES + TOMADA	MECTRONIC INT	UNID	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00

LOTE 76 Lote 76



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

22

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR 3 TECLA SIMPLES	PLUZIE INT	UNID	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00

LOTE 77 Lote 77

Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA	ILUMI INT	UNID	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00

LOTE 82 Lote 82

Valor Total do Lote: 1.958,00 (um mil, novecentos e cinquenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA LED 25 W	MUNDILUX LAMP	UNID	100	R\$ 19,58	R\$ 1.958,00

LOTE 89 Lote 89

Valor Total do Lote: 10,00 (dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA 1/2" PARA ELETRODUTO	CONEX LUVA	UNID	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00

LOTE 90 Lote 90

Valor Total do Lote: 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA 1.1/2" PARA ELETRODUTO	CONEX LUVA	UNID	20	R\$ 1,14	R\$ 22,80

LOTE 91 Lote 91

Valor Total do Lote: 24,00 (vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA 1.1/4" PARA ELETRODUTO	CONEX LUVA	UNID	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00

LOTE 92 Lote 92

Valor Total do Lote: 18,00 (dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA 1" PARA ELETRODUTO	CONEX LUVA	UNID	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00

LOTE 93 Lote 93

Valor Total do Lote: 77,00 (setenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA 2.1/2" PARA ELETRODUTO	CONEX UVA	UNID	20	R\$ 3,85	R\$ 77,00

LOTE 94 Lote 94

Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA 2" PARA ELETRODUTO	CONEX LUVA	UNID	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

23

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

LOTE 95 Lote 95

Valor Total do Lote: 15,00 (quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA 3/4" PARA ELETRODUTO	CONEX LUVA	UNID	20	R\$ 0,75	R\$ 15,00

LOTE 96 Lote 96

Valor Total do Lote: 195,00 (cento e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ISOLADOR ELÉTRICO DE PORCELANA, TIPO PIMENTÃO	HEX ISOLADOR	UNID	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00

LOTE 97 Lote 97

Valor Total do Lote: 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA CEGA 2 X 4	MECTRONIC PLACA	UNID	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50

LOTE 98 Lote 98

Valor Total do Lote: 37,00 (trinta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA CEGA 4 X 4	MECTRONIC PLACA	UNID	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00

LOTE 99 Lote 99

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLAFON BOCAL DE LOUÇA	MARKS PLAFON	UNID	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00

LOTE 103 Lote 103

Valor Total do Lote: 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400W, SEM BASE DE USO INTERNO	INBRAX REATOR	UNID	50	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00

LOTE 104 Lote 104

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMAÇÃO GALVANIZADA 1X1 PESADA	ALMEIDA ARMACAO	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

LOTE 105 Lote 105

Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

24

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMAÇÃO GALVANIZADA 2X2 PESADA	ALMEIDA ARMACAO	UNID	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00

LOTE 106 Lote 106

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMAÇÃO GALVANIZADA 3X3 PESADA	ALMEIDA ARMACAO	UNID	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00

LOTE 107 Lote 107

Valor Total do Lote: 2.490,00 (dois mil, quatrocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMAÇÃO GALVANIZADA 4X4 PESADA	AMEIDA ARMACAO	UNID	30	R\$ 83,00	R\$ 2.490,00

LOTE 108 Lote 108

Valor Total do Lote: 195,00 (cento e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA REX	REX ISOLADOR	UNID	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00

LOTE 109 Lote 109

Valor Total do Lote: 195,00 (cento e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROLDANA PORCELANA	REX ROLDANA	UNID	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00

LOTE 110 Lote 110

Valor Total do Lote: 8,75 (oito reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROLDANA PLASTICO 36X36	REUE ROLDANA	UNID	25	R\$ 0,35	R\$ 8,75

LOTE 111 Lote 111

Valor Total do Lote: 2,00 (dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROLDANA PLASTICO 30X30	REUE ROLDANA	UNID	5	R\$ 0,40	R\$ 2,00

LOTE 113 Lote 113

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOQUETE PORCELANA E-27	FERTAK SOQUE	UNID	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

25

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

LOTE 115 Lote 115

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA + PLUGUE REFORÇADO 2 X 20	ILUMI TOMADA	UNID	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00

LOTE 116 Lote 116

Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA + PLUGUE REFORÇADO 3 X 20	ILUMI TOMADA	UNID	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00

LOTE 117 Lote 117

Valor Total do Lote: 125,00 (cento e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA 2 FASES + TERRA	PLUZIE TOMADA	UNID	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00

LOTE 118 Lote 118

Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA EXTERNA	ILUMI TOMADA	UNID	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00

LOTE 119 Lote 119

Valor Total do Lote: 85,00 (oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA UNIVERSAL DUPLA	PLUZIE TOMADA	UNID	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00

LOTE 120 Lote 120

Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES	PLUZIE TOMADA	UNID	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00

LOTE 121 Lote 121

Valor Total do Lote: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SILICONE INCOLOR 280G	PULVITEC SILICONE	UNID	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00

LOTE 122 Lote 122

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONTATOR TRIPOLAR 25 AMP	SOPRANO CONTATOR	UNID	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00

LOTE 123 Lote 123

Valor Total do Lote: 376,50 (trezentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONTATOR TRIPOLAR 32 AMP	SOPRANO CONTATOR	UNID	3	R\$ 125,50	R\$ 376,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

26

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

LOTE 124 Lote 124

Valor Total do Lote: 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONTATOR TRIPOLAR 40 AMP	SOPRANO CONTATOR	UNID	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00

LOTE 125 Lote 125

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONTATOR TRIPOLAR 50 AMP	SOPRANO CONTATOR	UNID	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00

LOTE 126 Lote 126

Valor Total do Lote: 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RELE TERMICO DE SOBRECARGA	SOPRANO RELE	UNID	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00

LOTE 127 Lote 127

Valor Total do Lote: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RELE FALTA DE FASE SEM NEUTRO 220/380 V	SOPRANO RELE	UNID	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00

LOTE 128 Lote 128

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA DUPLA SISTEMA X 20A	PLUZIE TOMADA	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00

LOTE 129 Lote 129

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA DUPLA SISTEMA X 10A	PLUZIE TOMADA	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00

LOTE 130 Lote 130

Valor Total do Lote: 95,00 (noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA SIMPLES SISTEMA X 20A	PLUZIE TOMADA	UNID	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00

LOTE 131 Lote 131

Valor Total do Lote: 15,00 (quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA SIMPLES SISTEMA X 10A	PLUZIE TOMADA	UNID	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00

LOTE 132 Lote 132

Valor Total do Lote: 170,00 (cento e setenta reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

27

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X COM CAIXA SOBREPOR EXTERNA	PLUZIE INT	UNID	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00

LOTE 133 Lote 133

Valor Total do Lote: 46,00 (quarenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR SISTEMA X 2 TECLAS SIMPLES	MECTRONIC INT	UNID	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00

LOTE 134 Lote 134

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR SISTEMA X 3 TECLAS SIMPLES	MECTRONIC INT	UNID	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00

LOTE 135 Lote 135

Valor Total do Lote: 290,00 (duzentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 TECLA + TOMADA 10A	MECTRONIC INT	UNID	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00

LOTE 136 Lote 136

Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR PERA SIMPLES	ILUMI INT	UNID	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00

LOTE 137 Lote 137

Valor Total do Lote: 55,40 (cinquenta e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALICATE ELETRICISTA TIPO UNIVERSAL 8" BELZER	FERTAK ALICATE	UNID	2	R\$ 27,70	R\$ 55,40

LOTE 145 Lote 145

Valor Total do Lote: 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE COBRE RIGIDO DE 16MM ²	RCM CABO	mtr	80	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00

LOTE 146 Lote 146

Valor Total do Lote: 1.082,50 (um mil e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE COBRE RIGIDO DE 25 MM ²	RCM CABO	mtr	50	R\$ 21,65	R\$ 1.082,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

28

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

LOTE 147 Lote 147

Valor Total do Lote: 2.360,00 (dois mil, trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE COBRE RIGIDO DE 35 MM ²	RCM CABO	mtr	80	R\$ 29,50	R\$ 2.360,00

LOTE 150 Lote 150

Valor Total do Lote: 3.975,00 (três mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE COBRE RIGIDO DE 95MM ²	RCM CABO	mtr	50	R\$ 79,50	R\$ 3.975,00

LOTE 152 Lote 152

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 25 MM ² COM 100 METROS	BOREAL CABO	UNID	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00

LOTE 154 Lote 154

Valor Total do Lote: 1.798,00 (um mil, setecentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 50 MM ² COM 100 METROS	BOREAL CABO	UNID	2	R\$ 899,00	R\$ 1.798,00

LOTE 155 Lote 155

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 16 MM ²	BOREAL CABO	mtr	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00

LOTE 156 Lote 156

Valor Total do Lote: 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 25 MM ²	BOREAL CABO	mtr	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00

LOTE 157 Lote 157

Valor Total do Lote: 1.700,00 (um mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 35 MM ²	BOREAL CABO	mtr	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00

LOTE 158 Lote 158

Valor Total do Lote: 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 50 MM ²	BOREAL CABO	mtr	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00

LOTE 159 Lote 159

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

29

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 70 MM ²	BOREAL CABO	mtr	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00

LOTE 160 Lote 160

Valor Total do Lote: 913,00 (novecentos e treze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 16 MM ²	BOREAL CABO	mtr	100	R\$ 9,13	R\$ 913,00

LOTE 163 Lote 163

Valor Total do Lote: 2.840,00 (dois mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 50 MM ²	BOREAL CABO	mtr	100	R\$ 28,40	R\$ 2.840,00

LOTE 164 Lote 164

Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 70 MM ²	BOREAL CABO	mtr	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00

LOTE 169 Lote 169

Valor Total do Lote: 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR TRIPOLAR 3X150	SOPRANO DIS	UNID	3	R\$ 315,00	R\$ 945,00

LOTE 170 Lote 170

Valor Total do Lote: 1.525,00 (um mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR TRIPOLAR 3X200	SOPRANO DIS	UNID	5	R\$ 305,00	R\$ 1.525,00

LOTE 173 Lote 173

Valor Total do Lote: 610,00 (seiscentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE MEDIÇÃO AN1 NORMAL	JORDAO CAIXA	UNID	5	R\$ 122,00	R\$ 610,00

LOTE 174 Lote 174

Valor Total do Lote: 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE MEDIÇÃO CN1 NORMAL	JORDAO CAIXA	UNID	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

30

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

LOTE 175 Lote 175

Valor Total do Lote: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO COPEL AN2	JORDAO CAIXA	UNID	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00

LOTE 176 Lote 176

Valor Total do Lote: 1.900,00 (um mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO COPEL AN3	JORDAO CAIXA	UNID	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00

LOTE 177 Lote 177

Valor Total do Lote: 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO COPEL CN2	JORDAO CAIXA	UNID	5	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00

LOTE 178 Lote 178

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR TAPUT	BETEL CONEC	UNID	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00

LOTE 179 Lote 179

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 1,5-10MM ²	MCI CONEC	UNID	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00

LOTE 180 Lote 180

Valor Total do Lote: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95MM ²	MCI CONEC	UNID	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00

LOTE 181 Lote 181

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMINAL PARA DISJUNTOR FRONTAL DE 6 A 25 MM ²	MECTRONIC TERMINA	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

31

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

LOTE 185 Lote 185

Valor Total do Lote: 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED 30W HOLOFOTE BIVOLT PROVA D'AGUA BRANCO FRIO 6500K	GALAXY REFLETOR	UNID	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00

LOTE 187 Lote 187

Valor Total do Lote: 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED 100W HOLOFOTE BIVOLT PROVA D'AGUA BRANCO FRIO 6500K	GALAXY REFLETOR	UNID	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00

LOTE 188 Lote 188

Valor Total do Lote: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED 150W HOLOFOTE BIVOLT PROVA D'AGUA BRANCO FRIO 6500K	GALAXY REFLETOR	UNID	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00

LOTE 189 Lote 189

Valor Total do Lote: 1.490,00 (um mil, quatrocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED 200W HOLOFOTE BIVOLT PROVA D'AGUA BRANCO FRIO 6500K	GALAXY REFLETOR	UNID	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00

LOTE 190 Lote 190

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHAVE DE FENDA 1/4X5"	FERTAK CHAVE	UNID	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00

LOTE 191 Lote 191

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHAVE DE FENDA 5/16X6	FERTAK CHAVE	UNID	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00

LOTE 192 Lote 192

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHAVE DE FENDA 3/16X5"	FERTAK CHAVE	UNID	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00

LOTE 193 Lote 193

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

32

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHAVE DE FENDA 1/8X6"	FERTAK CHAVE	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

LOTE 194 Lote 194

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHAVE PHILIPS 1/4X5"	FERTAK CHAVE	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

LOTE 195 Lote 195

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHAVE PHILIPS 5/16X6"	FERTAK C CHAVE	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

LOTE 196 Lote 196

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHAVE PHILIPS 3/16X5"	FERTAK CHAVE	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

LOTE 197 Lote 197

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHAVE PHILIPS 1/8X6"	FERTAK CHAVE	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

FORNECEDOR: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA. - EPP - CNPJ: 24.616.322/0001-28

Valor Total do Fornecedor: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

LOTE 182 Lote 182

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMINAL COMPRESSÃO PINO P/CABO 16 MM ²	INTELLI 16-16	TPP-UNID	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

LOTE 183 Lote 183

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMINAL COMPRESSÃO PINO P/CABO 25 MM ²	INTELLI 25-16	TPP-UNID	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

LOTE 184 Lote 184

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMINAL COMPRESSÃO PINO P/CABO 35 MM ²	INTELLI 35-17	TPP-UNID	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

33

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 27 de Outubro de 2022

Edição Nº: 747

FORNECEDOR: POLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 26.373.592/0001-80

Valor Total do Fornecedor: 189,95 (cento e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 33 Lote 33

Valor Total do Lote: 189,95 (cento e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTORES BIFASICO 2 X 70	ELGIN 52A001032070 - 2p/70A	UNID	5	R\$ 37,99	R\$ 189,95

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 190.964,02 (cento e noventa mil , novecentos e sessenta e quatro reais e dois centavos)

Bom Sucesso, 27 de outubro de 2022.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL